
 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI - UnirG 

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES 

 

CONVOCAÇÃO 

A Comissão Organizadora do Concurso (COC), no uso de suas atribuições legais, constituída pela 

Portaria 045/2015, e em conformidade com o Edital 04/2019 para Seleção de Professores para 

participar da Banca Examinadora da Prova Didática do Concurso Público para provimento de Vagas no 

cargo de Professor do Magistério Superior 2019, que ocorrerá no 09 de novembro de 2019, Resolve: 

1. Informar abaixo os critérios utilizados: 

Eliminatórios: 

Fazer parte da Gestão Superior (Reitor, Vice-reitor, Pró-reitor e Assessorias) 

Não possuir título de Mestre ou Doutor 

Classificatório: 

Doutor na Área da Educação 

Doutor em outras Áreas 

Mestre com Formação na Área da Educação 

Mestre com Formação em outras em Áreas 

Desempate: 

Tempo de Casa (foi utilizado todos em todos os critérios de Classificação) 

 

2. Convocar os professores abaixo relacionados para participar da Banca Examinadora da Prova 

Didática do Concurso Público para provimento de Vagas no cargo de Professor do Magistério Superior 

2019 no dia 09/11/2019 e informar ainda que todos os convocados deverão preencher e assinar os 

formulários que estarão disponíveis, no e-mail de cada professor, os quais deverão ser entregues, 

devidamente assinados entre 16:00hs e 17:00hs do dia 05/11/2019, no Campus II, Bloco C, sala 004 – 

C. 

 

1. Adriana de Miranda Santiago Terra 

2. Alessandra Gomes Duarte Lima 

3. Antonio Jeronimo Netto 

4. Ed Wilson Cesar 

5. Eliana Nubia Moreira 

6. Eliana Zellmer Poerschke Farencena 

7. Fabio Luiz Soares 

8. Janne Marques Silveira 

9. João Bartholomeu Neto 

10. Karine Queiroz Poletto 

11. Lady Sakay 

12. Lucilene Gomes da Silva 

13. Maria Leci Bessa Mattos 

14. Maria Wellitania Oliveira 

15. Marise Suzuki 

16. Marllos Peres de Melo 

17. Rubia Caetano Cardoso 

18. Sandra Nara Marroni 



 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI - UnirG 

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES 

 

19. Silvia Helena da Silva Marrafon 

20. Verbena Medeiros Brito 

21. Vinicius Lopes Marinho 

 

3. Os horários das bancas de cada serão disponibilizados individualmente através do e-mail. 

 

 

Gurupi, 04 de novembro de 2019. 

 

 


